Menurut Nasrun Haroen di dalam bukunya *fiqh muamalah* dijelaskan bahwa syarat-syarat yang terkait dengan barang yang diperjual belikan ialah Barang yang dijual ada atau tidak ada di tempat, dan pihak penjual menyatakan kesanggupan untuk mengadakan barang itu, maka jual beli itu dibolehkan.¹² Pendapat ini diperkuat dengan pernyataan Ibnu Qayyim al-Zauziyyah (691-751 H/1292-1350M), pakar fiqh Hanbali, mengatakan bahwa jual beli yang barangnya tidak ada waktu berlangsungnya akad, tetapi diyakini akan ada dimasa yang akan datang sesuai dengan kebiasaannya, boleh diperjual belikan dan hukumnya sah, alasanya karena tidak dijumpai di dalam al-Quran dan as-Sunnah larangan terhadap jual beli seperti ini.